
 
 

 

 

PORTARIA N.º 18.766, DE 19/09/2022. 

 

 

NOMEIA REPRESENTANTES PARA COMPOR O 

COMITÊ DE APLICAÇÃO DO INSTRUMENTO DE 

MATURIDADE DE GESTÃO – IMG, DO MODELO DE 

GOVERNANÇA E GESTÃO – GESTÃO.GOV.BR.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO 

ARTIGO 55, INCISO IV DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ-ES; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomeia os representantes para compor o Comitê de Aplicação do 

Instrumento de Maturidade de Gestão – IMG, do modelo de Governança e Gestão – 

Gestão.gov.br, com base na Lei n.º 14.129, de 29 de março de 2021: 

 

ORGÃO/INSTITUIÇÕES MEMBRO 

Representante Secretaria de Planejamento 

Orçamento e Gestão - SEMPLA 

Franciara Loureiro Batista (Mat. 33623) 

Durcilei Bosio (Mat. 27167) 

Representante da Secretaria de Obras e 

Infraestrutura - SEMOB 

Ana Carolina Peruchi (Mat. 21878) 

Representante da Secretaria de Meio 

Ambiente - SEMAM 

Ângelo Giovani de Araújo Vieira Coelho 

(Mat. 23490) 

Representante da Secretaria de Turismo e 

Cultura - SEMTUR 

Eliomar Lino de Lacerda (Mat. 22087) 

Representante da Secretaria de Transportes 

e Serviços Urbanos - SETRANS 

Renato Costa Coutinho (Mat. 2618) 

Representante da Secretaria de Agricultura 

- SEMAG 

Marília Dias Flor Ribeiro (Mat. 33686) 

Representante da Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico - SEMDE 

Marcos Paulo Fraga Loyola (Mat. 34032) 

José Valfran Gomes da Fonseca (Mat. 

31071) 

Representante da Secretaria de Habitação e 

Defesa Civil - SEHAB 

Rayanne dos Santos Oliveira (Mat. 28038)  

Representante Secretaria de Esporte, Lazer 

e Juventude - SEMESP 

Fernanda Correia Mattos Gomes  (Mat. 

33782) 

Representante Secretaria de Administração 

e Recursos Humano - SEMAD 

Daniela Dantas Cavalheri Eller (Mat. 

33637) 

Francine Meireles Bitti Guidolini  (Mat. 

26811) 

Representante Secretaria de Educação - 

SEMED 

Graziela Fabris Sfalsin  (Mat. 26824) 

Elecilda Vieira Martins Petri (Mat. 2829) 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370030003600320039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 
 

 

Representante Secretaria de Governo - 

SEGOV 

Jaqueline Gratz Alexandre (Mat. 1020) 

Representante Secretaria de Saúde - 

SEMSA 

Mariana Togneri Martins (Mat. 36503) 

Isis Cruz Meira Quinonez (Mat. 34892) 

Representante da Controladoria- Geral do 

Município - CGM 

Vítor de Carvalho Vecchi (Mat. 26427) 

João Ignácio Borgo Vieira (Mat. 36717) 

Representante Secretaria de Suprimentos - 

SEMSU 

Tatiane de Souza Ramos (Mat. 31228) 

Representante Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Trabalho 

Luciana de Souza Costa Silva (Mat. 27192) 

Cristiely Bozzi (Mat. 22168) 

 

Art. 2º A Presidência e Vice Presidência do conselho será representada pela 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão – SEMPLA: 

 

Presidente Giuseppe Coutinho Silveira (Mat. 

33615) 

Vice Presidente Ricardo Trazzi Pinto (Mat. 33730) 

 

Art. 3º Os trabalhos realizados pela Comissão de que trata esta Portaria, não 

serão remunerados e serão considerados de relevância pública.     

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de setembro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370030003600320039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-09-19T14:38:56-0300




